



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Dana Linhartová**

**MHMP 289425/2020**

**236 004 136**

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

**S-MHMP 262464/2020**

Datum:

**18.02.2020**

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**



dne 10.02.2020 bylo Magistrátu hlavního města Prahy, odboru zdravotnictví (dále jen „MHMP“), doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informace s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci sdělení:

1. „ ... zdali zdravotnické zařízení, registrované Magistrátem hl. m. Prahy, podnikající pod firmou *Oční klinika Horní Počernice, s.r.o., se sídlem Praha 9 - Kyje, Zvíkovská 175/18, PSČ 19800, IČ: 256 81 940, (dále jen „Oční klinika“)* zvláště pak její zařízení *Oční klinika Horní Počernice na adrese Obchodní 2694/2, 193 00 Praha 9, Horní Počernice, stavba č. p. 2694 - stavba občanského vybavení, stojící na pozemku p. č. 1334/1, LV 3797, katastrální území Horní Počernice, Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, má prostory, ve kterých provádí operační zákroky v rámci poskytování svých zdravotnických služeb v oboru oftalmologie, řádně zkolaudovány jako operační prostory... “.*
2. „ ... Stejně tak, zdali *Oční klinika* ve svých zařízeních dodržuje ostatní právní předpisy na ně se vztahující, zejména zákon č. 258/2000 Sb., zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a dále vyhlášku č. 306/2012 Sb., vyhláška o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče... “.

K Vašemu požadavku na sdělení informace pod bodem 1. MHMP sděluje:

Pro uvedenou stavbu byl vydán dne 08.03.2012 „Kolaudační souhlas“, který vydala Městská část Praha 20, Úřad městské části – odbor výstavby a územního rozvoje, pod čj.: MCP20 003113/2012/OVUR/Br, číslo spisu SZ MCP20 003107/2012, a kterým bylo povoleno užívání změny stavby, tedy schváleny i „operační prostory“.

K bodu 2. sdělujeme:

Dne 09.04.2008 bylo Hygienickou stanicí hlavního města Prahy, pobočkou sever (dále jen „HSHMP“), vydáno rozhodnutí o schválení provozního řádu, pod čj.: S.EPI/75/105/21606/08. Na dodržování Vámi citovaných právních předpisů dohlíží orgán ochrany veřejného zdraví, a proto Vám doporučujeme se s tímto dotazem obrátit na HSHMP.

**v z. Ing. Květuše Čelikovská**

Mgr. Martin Ježek  
ředitel odboru zdravotnictví  
Magistrátu hlavního města Prahy